



MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA
Estância Balneária
DPDU
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

1. IDENTIFICAÇÃO
Objeto: Sinalização Viária
Localização: A ser implantada no território do Município de Ilha Comprida

BDI = 15%

2. ORÇAMENTO

ITEM	BASE	CÓDIGO SERVIÇOS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE I							
1	DER	28.09.01.99	REMOÇÃO DE PINTURA ACRÍLICA	M²	1000,00	R\$ 63,28	R\$ 63.280,00
2	DER	28.03.02.99	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M²	15000,00	R\$ 31,42	R\$ 471.300,00
3	DER	28.03.11.99	TACHAO MONODIRECIONAL REFLETIVO	UND	500,00	R\$ 51,12	R\$ 25.560,00
4	DER	28.03.12.99	TACHAO BIDIRECIONAL REFLETIVO	UND	500,00	R\$ 58,62	R\$ 29.310,00
5	DER	28.03.14.99	TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL	UND	1000,00	R\$ 24,54	R\$ 24.540,00
6	DER	28.03.13.99	TACHA REFLETIVA MONODIRECIONAL	UND	1000,00	R\$ 22,10	R\$ 22.100,00
TOTAL							R\$ 636.090,00

LOTE II							
01	DER	28.01.31.02.99	FORN.TRANSF. MONTAG PLACA ALUM.E NUCLEO POLIET. BAIXA DENSIDADE ESP.3MM GT+AI ADVERTÊNCIA,REGULAMENTAÇÃO, ORIENTAÇÃO E EDUCATIVA	M²	250,00	R\$ 771,69	R\$ 192.922,50
02	DER	28.01.31.01.99	FORN.TRANSF. MONTAG PLACA ALUM.E NUCLEO POLIET. BAIXA DENSIDADE ESP.3MM GT+GT	M²	250,00	R\$ 690,87	R\$ 172.717,50
03	DER	37.05.05.99	SUPORTE DE TUBO METALICO GALVANIZADO	KG	23390,40	R\$ 22,18	R\$ 518.799,07
					QTD	KGXUND	KG TOTAL SUBITEM
03.01		229.690.013	COLUNA DE AÇO GALV. À FOGO Ø 63,5mm - E = 3,35mm C = 3,60m COM ALETAS ANTI-GIRO - PP	UND	1000,00	17,89	17.890,00
03.02		229.690.014	COLUNA DE AÇO GALV. À FOGO Ø 101,6mm - E = 4,25mm C = 5,00m COM ALETAS ANTI-GIRO - P51	UND	30,00	51,01	1.530,30
03.03		229.690.015	BRAÇO PROJETADO DE AÇO GALV. À FOGO Ø 76,2mm - E = 3,75mm C = 2,70m - P55	UND	30,00	14,62	438,60
03.04		229.690.016	COLUNA DE AÇO GALV. À FOGO Ø 101,6mm - E = 4,25mm C = 5,25m COM BRAÇO EM AÇO GALVANIZADO À FOGO Ø 76,2mm, E = 3,75mm, C = 3,15m - P57	UND	50,00	70,63	3.531,50
TOTAL							R\$ 884.439,07